4) *prescrire, ordonner*: a) *abs.*: **HROTSV.** Prim. 421: 25 caras instruxit alumnas, nunc dominatricis -ando iure potentis. **TRAD.** Ratisb. 506 (c. a. 1048): cetera que monastica -at institutio. **LIB.** feud. maior I 400 (a. 1113): sicut ipse -avit. b) *avec ut et subj.*: **AGIUS** vita Hath. 19: nobis... ut omnimodis veniremus, -avit. **RIMB.** Ansc. 19 p. 42,12: rex prefatus -avit ut... centum libras argenti persolverent. **ADAM BREM.** p. 35,4: omnibus, ut christiani fierent, per edictum -are. **CARTA Guill.** I a. 1066—70 (Reg. R. R. Anglo-Norm. I 118): -o et precipio ut dominia Sancti Edmundi sint quieta ab omnibus scottis et geldis. **LIB.** feud. maior II 215 (a. 1121): ego tibi -cm per meum nuntium ut occurras ad iamdicatum placitum. c) *avec quatinus et subj.*: **HIST.** Prim. Episc. Somerset (ed. Hunter) p. 12: rex... -avit Adelburgie, quatinus nuberet. d) *avec infinitif*: **HRABAN.** carm. 18,29: rex celestis -at divina docere/precepta. **CHRON.** Merseb. 4 p. 173,38: in capellam regis venire -atur. e) *avec subj.*: **LIB.** feud. maior I 148 (a. 1063): ut predictus Ermengandus -et ad suos homines similiter sequantur iamdicatum Raimundum. f) *avec prop. infinitive*: **DIPL.** Karoli III 2 (a. 877): hoc nostre auctoritatis preceptum inde conscribi -avimus. **ATTO VERC.** press. 324,31: sex menses -averunt concedi. **HROTSV.** Mar. 466: sonuit vox pontificalis/-ans in medium Joseph procedere turbam. **THANGM.** Bernw. 18: privilegia quedam ante incognita -at recitari. **DIPL.** Henr. II 8 p. 10,15 (a. 1002): ut eidem ecclesie sue immunitatis nostre et libertatis preceptum fieri -aremus. **HUGO CANTOR.** arch. p. 131: huic rex -avit consilium sibi dari quid... oporteret.

5) *appeler*: **BALD.** **BURG.** Hugon. col. 1171^A: -avit ad

se... clericos et monachos... ut sanctam illorum conversationem... dignosceret. DAN. BECCL. Urb. Magn. p. 40: cum sis -atus, sis promptus, adesse paratus.

6) *envoyer*: a) *trans.*: CAND. FULD. Eigel. II 8,2: salutem (FROUM. Carm. 17,1. EUGEN. VULG. syll. 416,16). ANAST. chron. 566^A: charta quedam -ata sit. LEO IV epist 596,11: sardos -are. HUGO FARF. relat. 64,12: per suum missum -ans duodecim solidos. GREG. CAT. chron. Farf. 145^A: unam -avit Rome. b) *abs.*, *envoyer un message*: BALDER. Alber. 5 p. 246,47: sciens, quod rex Pisanis quoque de morte eius -asset. DIPL. Henr. IV 402 p. 532,17 (a. 1089): penitentia ductus per principes nostros nobis -avit multumque supplicavit. DIPL. Siles. M. p. 108 (a. 1157): -ando rogamus dilectionem tuam quatinus... Wirzeburg nobis occurtere festines.